
KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

(dále jen občanský zákoník)

Č.j. kupujícího : HSOL - 360-4/2017
Článek I.

Smluvní strany

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje
Sídlo: Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Zastoupená: 
Kontaktní osoba: 
E-mail: 
Telefon/fax: 
Datová schránka: 
(dále jen kupující)

70885940
CZ70885940-identifikovaná osoba 

plk.Ing. Karlem Koláříkem, ředitelem 

ufiaaód

a

GLOBALTEK GROUP s.r.o.
zápis v OR :
Sídlo:
Kontaktní adresa:
IČ:
DIČ:
Zastoupená: 
Bankovní spojení: 
Kontaktní osoba: 
E-mail:
Telefon/fax:
Datová schránka: 
(dále jen prodávající)

Krajský soud Ostrava, oddíl C, sp.zn. 16628
Olomouc - Holice, Technologická 861/18, PSČ 779 00
Technologická 18, Olomouc
25376217
CZ25376217
Ing. Stanislave Škodou, jednatelem

qxx8inx

Článek II.
Úvodní ustanovení

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá zboží, specifikované v čl. III. 
této smlouvy a umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží, a kupující se zavazuje, že 
zboží převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.

2. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 24.1.2017, která byla 
na základě zadávacího řízení zveřejněného pod ev.číslem HSOL-2/EKO - VZ - 2017 vybrána jako 
nejvýhodnější.

Článek III.
Předmět koupě

1. Předmětem koupě jsou hygienické a čistící prostředky, popř. další dle požadavku kupujícího, 
jejichž předpokládaný objem je uveden v příloze v příloze č.l, která je nedílnou součástí této 
smlouvy ( dále jen zboží). Předpokládaný objem zboží je stanoven na předpoklad dodaného zboží 
v období od uzavření smlouvy do 31. 12. 2018 nebo vyčerpání předpokládaného finančního 
objemu veřejné zakázky, pokud tato skutečnost nastane dříve. Kupující si vyhrazuje právo tento 
předpokládaný rozsah změnit dle aktuální potřeby.

2. Zboží bude odevzdáváno kupujícímu průběžně na základě jednotlivých objednávek kupujícího 
(dále jen dílčí plnění), které bude kupující zasílat na e-mailovou adresu prodávajícího:

mailto:vaclava.tomankova@hzsol.cz
mailto:sadlekova@globaltek.cz


objednavky@blobaltek.cz . Tyto objednávky budou obsahovat druh, množství požadovaného 
zboží a předpokládanou cenu stanovenou v souladu s touto smlouvou.

Článek IV.
Kupní cena a platební podmínky

1. Cena zboží dohodnutá za měrnou jednotku bez DPH. v příloze č. 1 této smlouvy, je platná a 
zároveň nejvýše přípustná a nepřekročitelná po celou dobu platnosti této smlouvy. Zahrnuje 
veškeré náklady prodávajících s dodávkou na místo určení a může být měněna jen v případě 
změny sazby DPH nebo v případě změny sazeb zákonných poplatků. Cena bude pro tento případ 
upravena písemným dodatkem k této smlouvě.

2. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí dílčího plnění 
kupujícím. Faktura (daňový doklad) vystavená prodávajícím musí obsahovat náležitosti stanovené 
právními předpisy. Součástí faktury je kopie protokolu o předání a převzetí zboží (dodacího listu).

3. Prodávající se zavazuje fakturu vystavit a doručit kupujícímu do dvou (2) pracovních dnů od 
předání zboží, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

4. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce patnácti (15) kalendářních dnů ode 
dne doručení faktury kupujícímu na kontaktní adresu kupujícího. V případě pochybností se má za 
to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury.

5. Kupní cena se považuje za zaplacenou okamžikem připsání fakturované ceny na bankovní účet 
prodávajícího v souladu s ust. § 1957 občanského zákoníku. Pokud kupující uplatní nárok na 
odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstranění vady 
zboží uhradit cenu zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti 
faktury v délce patnácti (15) kalendářních dnů.

6. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo jeho části.
7. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která 

neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. 
Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém 
případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží. Okamžikem doručení náležitě 
doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce patnácti (15) 
kalendářních dnů.

Článek V.
Doba a místo plnění, dodací podmínky

1. Místem plnění jsou centrální požární stanice HZS Olomouckého kraje :
a) PS Olomouc, Schweitzerova 91
b) PS Přerov, Šířava 25
c) PS Prostějov, Wolkerova 6
d) PS Šumperk, Nemocniční 7
e) PS Jeseník, U Bělidla 1

2. Zboží se považuje za dodané jeho protokolárním převzetím odpovědným zástupcem 
kupujícího dle čl. XII. odst. 1, písm. a) této smlouvy. Protokol o převzetí zboží (dodací list) bude 
vyhotoven ve dvou stejnopisech a podepsán zástupci obou smluvních stran. K dodacímu listu 
budou přiloženy i další doklady, které jsou nutné k převzetí a k užívání zboží a doklady stanovené 
obecně závaznými předpisy.

3. Maximální dodací lhůta činí 14 pracovních dnů od objednání zboží. Prodávající avizuje okamžik 
předání oprávněné osobě kupujícího alespoň 48 hodin před jeho uskutečněním.

4. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně v souladu 
s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující důvody odmítnutí 
převzetí zboží zaznamená do protokolu.

mailto:objednavky@blobaltek.cz


Článek VI.
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží

Na kupujícího přechází nebezpečí škody na věci současně s nabytím vlastnického práva, tj. 
okamžikem odevzdání zboží a podepsáním protokolu o převzetí zboží.

Článek VII.
Práva z vadného plnění, záruka za jakost

1. Zboží je vadné, není-li dodáno kupujícímu v ujednaném množství, jakosti a provedení. Za vady se 
považuje i dodání jiného než objednaného zboží a vady v dokladech nutných k užívání zboží. Pro 
uplatnění práv z vadného plnění se použije ust. § 2106 a násl. občanského zákoníku.

2. Zárukou za jakost se prodávající zavazuje, že zboží bude po sjednanou dobu způsobilé k použití 
pro obvyklý účel nebo si zachová obvyklé vlastnosti. Záruční doba činí 24 měsíců. Záruční lhůta 
běží ode dne odevzdání zboží kupujícímu. Pro oznámení vady, na kterou se vztahuje záruka, se 
použije ust. § 2117 občanského zákoníku.

3. Práva z vad se uplatňují písemně (e-mail, fax) u prodávajícího společně s uplatňovanými nároky 
bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Prodávající je povinen sdělit písemně kupujícímu své 
stanovisko nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení písemného uplatnění vad a zároveň si 
skupujícím dohodne termín a způsob odstranění vady. Neučiní-li tak, má se zato, že uplatněné 
nároky uznává a odstranění vad provede nej později do 10 pracovních dnů

Článek VIII.
Náhradní plnění

1. Plnění dle této smlouvy budou smluvní strany evidovat za účelem splnění povinnosti kupujícího 
dle ust. § 81 odst. 1 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, a to způsobem dle 
§ 81 odst. 2 uvedeného zákona, tzv. náhradním plněním.

2. Prodávající se zavazuje poskytnout plnou součinnost kupujícímu za účelem splnění ohlašovací 
povinnosti dle § 83 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění.

3. V souladu splatnými právními předpisy je kupující povinen za příslušný kalendářní rok písemně 
ohlásit ÚP ČR identifikační údaje zaměstnavatele (prodávajícího), cenu odebraných výrobků, 
datum odebrání a číslo dokladu, na základě kterého byl odběr uskutečněn.

Článek IX.
Odstoupení od smlouvy

1. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na odstoupení 
od této smlouvy, se považuje zejména
a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než čtrnáct (14) kalendářních dnů;
b) neodstranění vad zboží včas nebo odmítnutí odstranění vad zboží.

2. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že
a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o

úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;
b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího nepostačuje k

úhradě nákladů insolvenčního řízení;
c) prodávající vstoupí do likvidace.

3. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení s úhradou 
svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než třicet (30) kalendářních 
dní.

4. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména 
nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

Článek X.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů 
v záhlaví této smlouvy.

2. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit práva a 
povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.



3. Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy uchovávat 
nejméně po dobu pěti (5) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení poslední části 
kupní ceny, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely 
kontroly oprávněnými kontrolními orgány.

4. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající i při vynaložení 
veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy.

5. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů 
uvedených ve smlouvě včetně ceny.

6. Prodávající se zavazuje, že jakékoliv informace, které získal v souvislosti s plněním této smlouvy, 
nezpřístupní bez písemného souhlasu kupujícího žádné třetí osobě ani je nepoužije v rozporu s 
účelem této smlouvy, ledaže se jedná o informace, které jsou veřejně přístupné nebo o případ, kdy 
je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím oprávněného 
orgánu. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na plnění dle této 
smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám. Povinnost mlčenlivosti trvá i po 
skončení účinnosti této smlouvy.

Článek XI.
Doručování

1. Smluvní strany se zavazují, že budou bez zbytečného odkladu informovat druhou stranu o 
změnách svých kontaktních údajů (tel., fax, e-mail, adresa doručení apod.).

2. Písemnosti vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou zasílány na adresy smluvních stran 
uvedené v záhlaví této smlouvy. Umožňuje-li to povaha dokumentu a má-li smluvní strana 
zpřístupněnu svou datovou schránku, doručuje se prostřednictvím datové schránky za podmínek a 
v souladu s ust. zákona ě.300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů.

3. Nebyla-li strana, které má být zásilka doručena zastižena, doručovatel uloží zásilku v místě 
provozovny držitele poštovní licence (poště) a adresáta o tom vyrozumí v souladu se zvyklostmi 
o doručování písemností. Nevyzvedne-li si adresát písemnost do tří dnů od uložení, poslední den 
této lhůty se považuje za den doručení i když se adresát o uložení nedozvěděl. Odepřel-li adresát 
bezdůvodně zásilku přijmout, je doručena dnem, kdy její přijetí bylo odepřeno.

Článek XII.
Závěrečná ustanovení

1. Za smluvní strany jsou oprávněni jednat: 
a) za kupujícího
- ve věcech technických (osoba odpovědná za zasílání objednávek a převzetí zboží):

Odpovědná osoba Územní odbor telefon e-mail

b) za prodávajícího
 

2. Tato smlouvaje uzavírána na dobu určitou nejpozději do 31. 12. 2018.
3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
4. Tato smlouva se řídí ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku.

mailto:pavla.vyhlidalova@hzsol.cz
mailto:zdenka.poppova@hzsol.cz
mailto:eva.grauerova@hzsol.cz
mailto:ludmila.odstrcilova@hzsol.cz
mailto:jaroslava.kolarova@hzsol.cz
mailto:jana.verbicka@hzsol.cz
mailto:jana.petrzelova@hzsol.cz
mailto:dagmar.raidova@hzsol.cz
mailto:ivana.dolnickova@hzsol.cz
mailto:martina.novotna@hzsol.cz
mailto:sadlekova@globaltek.cz


5. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě.
6. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou 

řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými 
obecnými soudy.

7. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu k této 
smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

8. Tato smlouvaje vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž dva (2) obdrží kupující a jeden (1) 
prodávající.

9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje 
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro 
uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své 
podpisy.

10. Nedílnou součástí této smlouvy je:

Příloha č. 1 - Seznam hygienických a čistících prostředků, vč. položkových cen

Olomouc 

za prodávajícího:

Ing.Stanislav Škoda
jednatel

Olomouc . | .02- 2017

za kupujícího:.

plk. Ing. Kaijel Kolařík 
ředitel I

i
i , . , .
i  7 114; wvvw.giobaliek.cz 
: 'CO: 25376217 DIČ: CZ25376217

 



Příloha č. 1 ke kupni smlouvě č.j. HSOL- 360.......... /2017
Specifikace Cena

Krátké označení výrobku Rozměr/balení Další informace
Počet ks 
celkem

Cena za 
kus/bale
ní

Cena za 
položku bez 
DPH

Autokosmetika, prostředky na myti a údržbu 
automobilů
Autošampon bez vosku 1 000 ml např. Carline 30? 38,00 11 552,00
Prostředek na čištění a údržbu interiéru automobilu s 
vůní 400 ml např. Carline čistič interiéru 115 59,00 6 785,00
Prostředek na čištění a údržbu interiéru automobilu 
bez vůně 300 ml např. Renoplast Tempo 40 67,00 2 680,00
Olej silikonový ve spreji 400 ml např. Carline silikonový olei 40 65,00 2 600,00
Kůže čisticí přírodní 25 dm2 Jelenice přírodní 70 154,10 10 787,00
Houba mycí na automobil 45 19,90 895,50
Prostředek na odstranění hmyzu s rozprašovačem 500 ml např. Carline 54 38,00 2 052,00

Prostředky na ruce, prací prášky
Pasta mycí na ruce 4 000 ml např. SWARFEGA 28 529,00 14 812,00
Pasta mycí na ruce 300 g např. mycí gel solvina 73 28,90 2 109,70
Mýdlo tekuté 5 000 ml např. Mitia, NILO 220 78,00 17 160,00
Krém na ruce 100 ml např.lndulona, TRIXO 1000 29,27 29 270,00
prášek na praní barevného prádla 80 PD např. Bonux color, Persil 48 241,00 11 568,00
prášek na praní barevného prádla 20 PD např. Bonux color, Persil 595 99,00 58 905,00
prášek na praní barevného prádla 4 PD např. Bonux color, Persil 180 19,90 3 582,00

Univerzální čistící prostředky
Prostředek dezinfekční 1 000 ml např. Sávo orginál 260 24,80 6 448,00
Prostředek proti plísni s rozprašovačem 500 ml např. Sávo proti plísni 95 54,90 5 215,50
Prostředek dezinfekční 5 000 ml např. savo originál 13 114,00 1 482,00

Dezinfekční prostředek na WC 750 ml např. WC fixinela gel, Domestos 670 30,15 20 200,50
Prostředek na vodní kámen 150 g např. Dekalko 50 37,30 1 865,00
Prostředek čistící iniverzální 500 ml např. Fixinela 495 25,80 12 771,00
Tekutý písek 600 g např. REAL Klasik tekutý písek 168 26,90 4 519,20
Leštěnka na nábytek ve spreji 350 ml např. Sidolux 70 54,90 3 843,00
Osvěžovač vzduchu ve spreii 300 ml např. Brise 405 24,51 9 926,55
Sítko do pisoáru aromatické 100 50,40 5 040,00
Pisoár tablety bal. 1 kg / 40 ks např. Fixinela 20 140,00 2 800,00

Různé speciální čistící prostředky
Prostředek na hubení létajícího hmyzu ve spreji (proti 
vosám) 400 ml např. Biolit Plus proti vosám 490 89,80 44 002,00
Prostředek čistící na trouby s rozprašovačem 500 ml např. Bril 104 74,70 7 768,80
Prostředek čistící na sklokeramické desky 200 ml např. Larin Kera čistič 33 79,60 2 626,80
Prostředek čisticí na okna s rozprašovačem 500 ml např. Clin 595 31,90 18 980,50
Prostředek čistící na okna ve spreji 1 000 ml např. Profimax cleaner 65 59,00 3 835,00
Prostředek na čištění odpadu 1 000 g např. Hydroxid sod. 150 41,00 6 150,00



Prostředky na nádobí
Prostředek čisticí na nádobí 500 ml např. Jar orqinál 650 24,50 15 925,00
Prostředek čisticí na nádobí 1 000 ml např. Jar orqinál 315 34,90 10 993,50
Prostředek čistící do myčky nádobí 250 ml např. Calgonit, Sómat 5 69,94 349,70
Leštidlo do myčky nádobí 750 ml např. Calqonit, Sómat 16 109,00 1 744,00
Prostředek mycí do myčky nádobí 2 500 q např. Calqonit, Sómat 24 117,70 2 824,80
Sůl do myčky nádobí 1 000 q např. Calqonit, Sómat 28 23,27 651,56

Profesionální čistící prostředky
Prostředek čisticí na podlahy 5 000 ml např. Cleaner Alco Oranqe 70 339,00 23 730,00
Prostředek čisticí na podlahy 5 000 ml např. Proti max Flormat.Wax 2 449,00 898,00
Koncentrát vonný 1 000 ml 20 151,84 3 036,80

Čistič mýdlový 5 000 ml např. Sidolux uni Marseilles soap 95 157,80 14 991,00
Koncentrát pro WC 1 000 ml např. Sanitex V koncentrát 80 84,00 6 720,00
Rozprašovač např. CLM cleamen 20 17,00 340,00

Návlek mopu širokého náhradní
např. Mop UNI 40 micro star 
modrý 82 102,00 8 364,00

Ostatní
Hadr na nádobí 150x180 mm/3 ks utěrka houbová 134 16,00 2 144,00
Utěrka na nádobí netkaná bal 3 ks např. utěrka Petr 132 17,00 2 244,00
Hadry čisticí bal 10 kq čistá bavlna 34 190,00 6 460,00
Stěrka na podlahy kovová, 75 cm 8 169,00 1 352,00
Utěrka čističi microvlákno 400x400 mm/250 g červená, zelená, modrá, žlutá 220 15,66 3 445,20
Prachovka 350x400 mm bílá flanel 120 10,90 1 308,00
Rukavice qumové semišované vel. S, M, L, XL 90 13,90 1 251,00
Rukavice jednorázové 100 ks nepudrované, různé velikosti 48 105,00 5 040,00
Pytel mikrotenový odpadní 35I role/50 ks/9 mic 560 13,20 7 392,00
Pytel mikrotenový odpadní 60I role/50 ks/6 mic 425 24,80 10 540,00
Pytel mikrotenový odpadní 80I role /20 ks 305 59,30 18 086,50
Sáčky hyqienické bal 25 ks 16 10,90 174,40
Pytel na odpad 70x110/200mic, 120 I 1 ks černý 860 10,90 9 374,00
Pytel na odpad 70x110/200mic, zatahovací role/25 ks zatahovací, černý 282 87,80 24 759,60
Papír toaletní role 280 mm bal 6 ks dvouvrstvý, bílý 200 285,00 57 000,00
Papír toaletní role 190 mm bal 6 ks dvouvrstvý, bílý 210 150,00 31 500,00
Ručník papírový skládaný 5 000 ks 100% recykl., zelený 290 243,00 70 470,00
Ručník papírový skládaný 4 000 ks 2vr celulóz. 150, bílé 120 410,00 49 200,00
Houba na nádobí 70x90 mm/ bal 5 ks 410 15,90 6 519,00
Hadr na podlahu 600x600 mm např. VAFLO 210 19,90 4 179,00
Vědro plastové 12 I pevný plast 10 67,50 675,00
WC štětka 50 18,90 945,00
Kartáč na podlahu ruční rýžový 5 140,00 700,00
Kartáč ruční rýžový na dřevěné holi 15 69,50 1 042,50
Smetáček ruční dřevěný nelakovaný 5 25,53 127,65
Smetáček ruční s plastovou lopatkou pevný materiál 40 37,00 1 480,00
Lopatka na smetí kovová 8 45,60 364,80
Koště zatloukané vč. násady 8 69,00 552,00
Hůl ke smetáku/kartáči dřevěná 140cm 20 j 32,50 650,00

Nabídková cena celkem bez DPH 741 776,06



DPH 21%

Nabídková cena celkem včetně DPH 897 549,03




